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Eksperci pionu poszukiwań pod przewodnictwem
prof. Krzysztofa Szwagrzyka, zastępcy prezesa
IPN, prowadzą prace poszukiwawcze na terenie
Gruzji
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W dniach 20–23 marca 2018 roku profesor Krzysztof Szwagrzyk, zastępca prezesa IPN,
przebywał w Gruzji, gdzie nadzorował prace poszukiwawcze, prowadzone przez polski
zespół specjalistów z pionu poszukiwań IPN oraz Zakładu Medycyny Sądowej Uniwersytetu
Wrocławskiego. Przedsięwzięcie jest owocem współpracy między Instytutem Pamięci
Narodowej a Akademią Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Gruzji i ma na celu odnalezienie
miejsc tajnych pochówków ofiar represji sowieckich na terenie Gruzji.

Prowadzone działania łączą prace archeologiczne, ekshumacyjne i identyfikacyjne. 22
marca miejsce prac poszukiwawczych, prowadzonych  przez ekspertów pionu poszukiwań
IPN w Tbilisi, wizytował Giorgi Gakharia, minister spraw wewnętrznych Gruzji. Podczas
spotkania z prof. Krzysztofem Szwagrzykiem i Omarem Tushurashvilim, dyrektorem
Akademii Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Gruzji, minister podziękował za wsparcie tak
cennej inicjatywy przez Instytut Pamięci Narodowej. Prof. Szwagrzyk zaoferował pomoc w
dalszej realizacji prac, a także gotowość strony polskiej do dzielenia się doświadczeniem i
wiedzą. Zaznaczył, że poszukiwania powinny być prowadzone pod auspicjami państwa
gruzińskiego. Zwrócił również uwagę na wspólną dla Polski i Gruzji bolesną historię, która
nadal pozostaje nierozliczona. Elementem rozliczenia są prace poszukiwawcze, które
stanowią zadośćuczynienie ofiarom i ich bliskim.

Przedstawiciele IPN udali się ponadto do Kutaisi, gdzie prowadzono wstępne ustalenia
dotyczące sowieckiego łagru, funkcjonującego na tym terenie. Profesor Szwagrzyk odbył
spotkanie poświęcone tej problematyce z zastępcą mera Kutaisi, Nino Tvaltvadze.
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Strona polska i gruzińska będą kontynuowały prace poszukiwawcze. Obecna faza projektu
zostanie podsumowana poprzez sporządzenie przez ekspertów pionu poszukiwań raportu
przedstawiającego aktualny stan badań oraz zestawienia rekomendacji i wytycznych
niezbędnych do jego dalszej realizacji.

W pracach kierowanych przez przedstawicieli pionu poszukiwań uczestniczą także
gruzińscy studenci archeologii.

W ramach wizyty reprezentanci Instytutu spotkali się ponadto z prorektorem Akademii
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Gruzji i zwiedzili: dział archiwalny, cyfryzacji oraz
wewnętrzne muzeum składające się z części poświęconej archiwaliom i poszczególnym
formacjom policyjnym.


